
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  – otevřené podlimitní řízení 
Název: „Modernizace mostů ev. č. 357-009A a ev. č. 357-010 Nové Hrady“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace 2 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 

zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace mostů ev. č. 357-009A a ev. č. 357-010 Nové Hrady 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / otevřené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 18.1.2024 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 12.2. 2024 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 07.02.2024 v 09:55:56 hod. následující dotazy, na 

které podává ve lhůtě dále uvedené vysvětlení. 

Zadavatel požaduje dle projektové dokumentaci nerezové kotvení. 

Kotvení svodidla nelze samostatně specifikovat. V PDPS se uvádí obecný záchytný systém, který je dále definován dle parametrů. Přesné 

znění, co je parametr, je ve čl. 1.1.6. TP 114 (strana 11) odst. b). 

„…úroveň zadržení, dynamický průhyb, pracovní šířku, výšku obruby…“ a „…vyklonění vozidla a úroveň prudkosti nárazu ASI...“. 

Kotvení systému není parametr, nelze tedy samostatně definovat. Zároveň vzorový list VL 4 501.52, viz příloha jasně specifikuje, že popis 

kotvení je dle certifikace systému a dle montážního návodu. 

Dalším argumentem, proč nelze samostatně specifikovat nerezové kotvení, je ten, že svodidlo je certifikováno jako celek a do jednotlivých 

komponentů systému nelze zasahovat. Viz čl. 1.1.6. TP 114 (strana 11) 

„…součástí svodidla je i jeho kotvení (avšak nikoliv římsa a její kotvení)…“. 

Projektanti mohou definovat kotvení římsy, nikoliv kotvení svodidla, které je testováno jako celek a je to certifikovaný prvek. Viz TKP 

19A Tab. 1, ř. 11, (strana 7,8) Silniční záchytné systémy včetně spojů a kotvení: „Pokud se jedná o certifikovaný výrobek, platí certifikát 

výrobku“. Lze použít pouze to kotvení, které je uvedeno v CE. 

 

Požadujeme odstranit požadavek na nerezové kotvení svodidel z projektové dokumentace a technické zprávy a zároveň specifikovat, že 

kotvení je dle certifikátu. 

 

Odpověď: Zadavatel netrvá na nerezovém kotvení svodidel a tímto odstraňuje tento požadavek z projektové 

dokumentace, z technické zprávy a zároveň i z rozpočtu. Odstraněný požadavek zadavatel nahrazuje 

následujícím: „Kotvení svodidel bude provedeno certifikovanými kotvami do betonu s trhlinami dle TPV 

výrobce svodidla. Uvedené změny se týkají obou staveb modernizace mostů, které jsou nedílnou součástí 

tohoto zadávacího řízení.“  

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení, resp. úpravu PD neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2024-02-12T21:58:19+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




